
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 7 de juny de 2021, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es concedeixen 
subvencions destinades a finançar obres de remodelació i 
construcció de locals socials de les societats musicals de 
la Comunitat Valenciana. [2021/6483]

RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2021, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la que se conceden 
subvenciones destinadas a financiar obras de remodela-
ción y construcción de locales sociales de las sociedades 
musicales de la Comunitat Valenciana. [2021/6483]

Mediante Resolución de 12 de marzo de 2021, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte (DOGV 9048, 25.03.2021), se convocó 
la concesión de subvenciones destinadas a financiar obras de remodela-
ción y construcción de locales sociales de las sociedades musicales de 
la Comunitat Valenciana en 2021.

Estas subvenciones se rigen por las bases reguladoras aprobadas 
por la Orden 57/2016, de 21 de septiembre, de esta conselleria (DOGV 
7881, 26.09.2016), modificadas parcialmente por la Orden 41/2017, de 
24 de octubre (DOGV 8166, 09.11.2017), aprobada igualmente por este 
departamento.

Una vez instruidos los correspondientes expedientes, la comisión 
técnica prevista en la base 4 de las bases reguladoras, en sesión cele-
brada el 19 de mayo de 2021, efectuó la valoración de las solicitudes 
presentadas y propuso la distribución de estas ayudas. La Dirección 
General de Cultura y Patrimonio ha propuesto la concesión de estas 
subvenciones con arreglo al citado dictamen de la Comisión Técnica.

Por todo ello, a propuesta de la Dirección General de Cultura y 
Patrimonio y de acuerdo con lo previsto en las bases reguladoras de esta 
convocatoria, resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones que se indica en el anexo I de esta reso-

lución a las sociedades musicales que figuran en el mismo, por importe 
total de 999.266,80 €, que se financiarán con cargo a la línea S7275000, 
aplicación económica 09.03.01.454.10.7 de los presupuestos de la 
Generalitat para 2021.

Segundo
1. Denegar las subvenciones que se relaciona en el anexo II por los 

motivos que se indica en cada caso.
2. No admitir en este procedimiento a los solicitantes que figuran en 

el anexo III por los motivos citados en cada caso.

Tercero
1. Tener por desistidas de sus respectivas solicitudes a las socieda-

des musicales que se indica en el anexo IV de esta resolución, exclui-
das de este procedimiento por no aportar la documentación requerida 
prevista en las bases reguladoras o en la resolución de convocatoria 
ni atender el requerimiento de subsanación o mejora formulado por el 
órgano instructor o hacerlo fuera del plazo concedido al efecto.

2. Aceptar el desistimiento de la solicitud presentada por la sociedad 
musical que figura en el anexo V de esta resolución.

Cuarto
1. Quienes resulten beneficiarios de estas subvenciones no tendrán 

que aceptarlas expresamente y podrán iniciar la ejecución de las obras 
previstas inmediatamente después de producirse la publicación de esta 
resolución, si no lo hubieran hecho con anterioridad; deberán cumplir 
todas las obligaciones que les corresponden de acuerdo con lo estable-
cido en las bases reguladoras citadas y en la legislación general sobre 
subvenciones.

2. El trámite de pago de estas subvenciones se iniciará una vez que 
los beneficiarios de las mismas justifiquen la ejecución de las obras 
para las que se solicitó la ayuda. La documentación que ha de integrar 
la cuenta justificativa a presentar es la indicada en la base 9 de las bases 
reguladoras.

3. De acuerdo con lo dispuesto en el apartado décimo, inciso 1, de 
la Resolución de 12 de marzo de 2021, de esta conselleria por la que se 
convocaron estas ayudas, el plazo para presentar la documentación o 
cuenta justificativa de la ejecución de las obras subvencionadas finaliza 
el 10 de noviembre de 2021.

Mitjançant la Resolució de 12 de març de 2021, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport (DOGV 9048, 25.03.2021), es va convocar 
la concessió de subvencions destinades a finançar obres de remodelació 
i construcció de locals socials de les societats musicals de la Comunitat 
Valenciana en 2021.

Aquestes subvencions es regeixen per les bases reguladores apro-
vades per l’Ordre 57/2016, de 21 de setembre, d’aquesta conselleria 
(DOGV 7881, 26.09.2016), modificades parcialment per l’Ordre 
41/2017, de 24 d’octubre (DOGV 8166, 09.11.2017), aprovada igual-
ment per aquest departament.

Una vegada instruïts els corresponents expedients, la comissió tèc-
nica prevista en la base 4 de les bases reguladores, en sessió celebrada el 
19 de maig de 2021, va efectuar la valoració de les sol·licituds presenta-
des i va proposar la distribució d’aquestes ajudes. La Direcció General 
de Cultura i Patrimoni ha proposat la concessió d’aquestes subvencions 
conforme al mencionat dictamen de la comissió tècnica.

Per tot això, a proposta de la Direcció General de Cultura i Patri-
moni i d’acord amb el que preveuen les bases reguladores d’aquesta 
convocatòria, resolc:

Primer
Concedir les subvencions que s’indiquen en l’annex I d’aquesta 

resolució a les societats musicals que hi figuren, per un import total de 
999.266,80 €, que es finançaran a càrrec de la línia S7275000, aplicació 
econòmica 09.03.01.454.10.7, dels pressupostos de la Generalitat per 
a 2021.

Segon
1. Denegar les subvencions que figuren en l’annex II pels motius 

que s’indiquen en cada cas.
2. No admetre en aquest procediment els sol·licitants que figuren en 

l’annex III pels motius indicats en cada cas.

Tercer
1. Tindre per desistides de les seues respectives sol·licituds les 

societats musicals que s’indiquen en l’annex IV d’aquesta resolució, 
excloses d’aquest procediment per no aportar la documentació requerida 
prevista en les bases reguladores o en la resolució de convocatòria ni 
atendre el requeriment d’esmena o millora formulat per l’òrgan instruc-
tor o fer-ho fora del termini concedit a aquest efecte.

2. Acceptar el desistiment de la sol·licitud presentada per la societat 
musical que figura en l’annex V d’aquesta resolució.

Quart
1. Els que resulten beneficiaris d’aquestes subvencions no hauran 

d’acceptar-les expressament i podran iniciar l’execució de les obres 
previstes immediatament després de produir-se la publicació d’aquesta 
resolució, si no ho han fet amb anterioritat; hauran de complir totes 
les obligacions que els corresponen d’acord amb el que estableixen les 
bases reguladores esmentades i la legislació general sobre subvencions.

2. El tràmit de pagament d’aquestes subvencions s’iniciarà una 
vegada que els beneficiaris de les ajudes justifiquen l’execució de les 
obres per a les quals es va sol·licitar l’ajuda. La documentació que ha 
d’integrar el compte justificatiu a presentar és la indicada en la base 9 
de les bases reguladores.

3. D’acord amb el que disposa l’apartat deu, incís 1, de la Resolució 
de 12 de març de 2021 d’aquesta conselleria per la qual es van convocar 
aquestes ajudes, el termini per a presentar la documentació o compte 
justificatiu de l’execució de les obres subvencionades finalitza el 10 de 
novembre de 2021.



4. La cuenta justificativa se presentará por medios electrónicos en 
la sede electrónica de la Generalitat https://sede.gva.es o directamente 
en la URL http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=19238

A tenor de lo dispuesto en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, regula-
dora de la jurisdicción contencioso-administrativa, esta resolución, que 
pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente 
en reposición o bien cabrá plantear directamente recurso contencio-
so-administrativo en los plazos y ante los órganos que se indica a con-
tinuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá presentarse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

València, 7 de junio de 2021.– El conseller de Educación, Cultura y 
Deporte: Vicent Marzà i Ibáñez.

ANEXO I
Subvenciones concedidas

Modalidad: remodelación

Núm. CIF

Beneficiarios

Municipio	 Sociedad musical Importes €

1 G03139003 GATA DE 
GORGOS Unión Musical 66.432,14

2 G46107009 TORRENT Unió Musical 67.936,00

3 G03067550 ALICANTE Agup. Musical Soc. 
Deportiva Carolinas 36.113,93

4 G46352340 COFRENTES Entitat Musical 
Maestro Serrano 32.769,25

5 G46065595 CASTELLÓ Sociedad Musical Lira 
Castellonera 68.000,00

6 G46136313 SIETE AGUAS Sociedad Musical La 
Paz. 13.538,26

7 G46117016 ALBORAYA Societat Musical 31.957,90

8 G46172623 CHELVA Societat Musical Santa 
Cecilia 67.991,90

9 G46173837 ALFAFAR Centre Instructiu 
Musical 62.379,35

10 G46173043 ALMUSSAFES Societat Musical Lira 
Almussafense 21.436,49

11 G46202396 BENETÚSSER Societat Artístico 
Cultural Unió Musical 9.580,00

12 G12347183 GÁTOVA S.M. Santa Cecilia 9.844,14

13 G46084679 BENAGUASIL Unión Musical 20.872,51

14 G12035606 JÉRICA Sociedad Musical 
Otobesa 5.418,40

15 G03100823 AGOST
Centre Artístic 
Cultural Verge de la 
Pau

17.980,30

16 V46065298 MONCADA Centro Artístico 
Musical 61.322,03

17 G46186813 VILLARGORDO 
DEL CABRIEL

Unió Musical San 
Roque 7.619,20

18 G46172425 XIRIVELLA Centro Instructivo 
Musical 7.576,98

19 G46132924 UTIEL Unión Musical 
Utielana 5.912,19

4. El compte justificatiu s’ha de presentar per mitjans electrònics 
en la seu electrònica de la Generalitat https://sede.gva.es o directament 
en l’URL http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19238

Segons el que disposen els articles 112, 123 i 124 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta resolució, 
que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar un recurs potes-
tatiu de reposició o plantejar directament un recurs contenciós adminis-
tratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’ha d’interposar davant del conseller 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació.

València, 7 de juny de 2021.– El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.

ANNEX I 
Subvencions concedides

Modalitat: remodelació

Núm. CIF

Beneficiaris

Municipi	 Societat musical Imports €

1 G03139003 GATA DE 
GORGOS Unión Musical 66.432,14

2 G46107009 TORRENT Unió Musical 67.936,00

3 G03067550 ALACANT Agup. Musical Soc. 
Deportiva Carolinas 36.113,93

4 G46352340 COFRENTES Entitat Musical 
Maestro Serrano 32.769,25

5 G46065595 CASTELLÓ Sociedad Musical Lira 
Castellonera 68.000,00

6 G46136313 SIETE AGUAS Sociedad Musical 
La Paz 13.538,26

7 G46117016 ALBORAIA Societat Musical 31.957,90

8 G46172623 CHELVA Societat Musical Santa 
Cecilia 67.991,90

9 G46173837 ALFAFAR Centre Instructiu 
Musical 62.379,35

10 G46173043 ALMUSSAFES Societat Musical Lira 
Almussafense 21.436,49

11 G46202396 BENETÚSSER Societat Artístico 
Cultural Unió Musical 9.580,00

12 G12347183 GÁTOVA S.M. Santa Cecilia 9.844,14

13 G46084679 BENAGUASIL Unión Musical 20.872,51

14 G12035606 JÉRICA Sociedad Musical 
Otobesa 5.418,40

15 G03100823 AGOST
Centre Artístic 
Cultural Verge de la 
Pau

17.980,30

16 V46065298 MONCADA Centro Artístico 
Musical 61.322,03

17 G46186813 VILLARGORDO 
DEL CABRIEL

Unió Musical San 
Roque 7.619,20

18 G46172425 XIRIVELLA Centro Instructivo 
Musical 7.576,98

19 G46132924 UTIEL Unión Musical 
Utielana 5.912,19



20 G03144821 AGRES Unió Musical 2.104,00

21 G46188801 ENGUERA Unión Musical Santa 
Cecilia 7.707,68

22 G46172649 PALOMAR, EL
Associació Cultural 
Musical Banda 
Primitiva

16.142,76

23 G46172250 VALÈNCIA Ateneu Musical del 
Port 17.507,99

24 G96968854 VALÈNCIA Centro Instructivo 
Musical de Tendetes 6.484,00

25 G46672465 POTRIES Assoc. Art. Musical 
Sant Blai 3.318,00

26 G12495545 CANET LO 
ROIG

Agrup. Mus. Santa 
Cecilia 7.377,60

TOTAL 675.323,00
(importes en euros)

Modalidad: construcción

Núm. CIF

Beneficiarios

Municipio	 Sociedad musical Importes €

1 G97377980 OLLERIA, L’ Agrupació Escola 
Musical La Nova 63.896,45

2 G46355004 GESTALGAR Círculo Musical 42.183,89

3 G46191615 YÁTOVA Centro Instructivo 
Musical Santa Cecilia 19.803,36

4 G46120580 MONTROI Unió Artistíco Musical 66.259,82

5 G03137171 SAN MIGUEL 
DE SALINAS Unión Musical 67.800,28

6 G12035721 LA VALL 
D’UIXÓ

Centre Instructiu d’Art 
i Cultura 64.000,00

TOTAL 323.943,80
(importes en euros)

ANEXO II
Solicitudes denegadas

Modalidad remodelación

Núm. Municipio Sociedad Musical Motivos para 
la denegación

1 BUÑOL Centro Instructivo La 
Armónica 1

2 VALÈNCIA Centre Instr. Mus. de 
Benimaclet 1

3 VALÈNCIA Soc. Mus. Poblados 
Marítimos 1

4 YÁTOVA Unió Musical 1

5 MISLATA Centro Instructivo 
Musical 1

6 MONTROI Societat Musical La 
Armonía 1

7 TAVERNES BLANQUES Agrup. Art. Musical 1

8 VILLENA Sociedad Musical Ruperto 
Chapi 1

9 BENIDORM Unió Musical 1

10 CULLERA Societat Musical 
Instructiva Santa Cecilia 1

20 G03144821 AGRES Unió Musical 2.104,00

21 G46188801 ENGUERA Unión Musical Santa 
Cecilia 7.707,68

22 G46172649 PALOMAR, EL
Associació Cultural 
Musical Banda 
Primitiva

16.142,76

23 G46172250 VALÈNCIA Ateneu Musical del 
Port 17.507,99

24 G96968854 VALÈNCIA Centro Instructivo 
Musical de Tendetes 6.484,00

25 G46672465 POTRIES Assoc. Art. Musical 
Sant Blai 3.318,00

26 G12495545 CANET LO 
ROIG

Agrup. Mus. Santa 
Cecilia 7.377,60

TOTAL 675.323,00
(imports en euros)

Modalitat: construcció

Núm. CIF

Beneficiaris

Municipi	 Societat musical Imports €

1 G97377980 OLLERIA, L’ Agrupació Escola 
Musical La Nova 63.896,45

2 G46355004 GESTALGAR Círculo Musical 42.183,89

3 G46191615 YÁTOVA Centro Instructivo 
Musical Santa Cecilia 19.803,36

4 G46120580 MONTROI Unió Artistíco Musical 66.259,82

5 G03137171 SAN MIGUEL 
DE SALINAS Unión Musical 67.800,28

6 G12035721 LA VALL 
D’UIXÓ

Centre Instructiu d’Art 
i Cultura 64.000,00

TOTAL 323.943,80
(imports en euros)

ANNEX II 
Sol·licituds denegades

Modalitat remodelació

Núm. Municipi Societat musical Motius per a 
la denegació

1 BUÑOL Centro Instructivo La 
Armónica 1

2 VALÈNCIA Centre Instr. Mus. de 
Benimaclet 1

3 VALÈNCIA Soc. Mus. Poblados 
Marítimos 1

4 YÁTOVA Unió Musical 1

5 MISLATA Centro Instructivo 
Musical 1

6 MONTROI Societat Musical La 
Armonía 1

7 TAVERNES BLANQUES Agrup. Art. Musical 1

8 VILLENA Sociedad Musical Ruperto 
Chapí 1

9 BENIDORM Unió Musica. 1

10 CULLERA Societat Musical 
Instructiva Santa Cecilia 1



11 LLÍRIA Unió Musical 1

12 RELLEU La Lira Relleuense 1

13 BURJASSOT Agrupación Musical Los 
Silos 1

14 MANISES Ateneu Cultural Ciutat de 
Manises 1

15 REQUENA (SAN 
ANTONIO)

Sociedad Musical La 
Armónica 1

16 SANT MATEU Banda Música Santa 
Cecilia 1

17 VALÈNCIA Centre Música i Dansa de 
Natzaret 1

18 NULES Asociación Musical 
Artística 1

19 POLOP DE LA MARINA Societat Unió Musical 1

20 CATARROJA Societat Musical La 
Artesana 1

21 VALÈNCIA
Sociedad Instructiva 
del Obrero Agrícola y 
Musical (Benimàmet)

1

22 ALCÀSSER Sociedad Musical Santa 
Cecilia 1

23 ALICANTE Sociedad Musical La 
Amistad de Villafranqueza 1

24 MONTSERRAT Sociedad Instructiva 
Unión Musical 1

25 LLÍRIA
Ateneo Musical y 
de enseñanza Banda 
Primitiva

1

26 PAIPORTA Unió Musical 1

27 ALBALAT DE LA 
RIBERA

Ateneu Mus. i Cult. 
d’Albalat de la Ribera 1

28 SUERA Unió Musical Santa 
Cecilia 1

Motivos para la denegación:
(1) Insuficiencia del crédito presupuestario convocado para atender 

la solicitud

Modalidad: construcción

Núm. Municipio Sociedad Musical Motivos para 
la denegación

1 CATARROJA Unió Musical 1

Motivos para la denegación:
(1) Insuficiencia del crédito presupuestario convocado para atender 

la solicitud

ANEXO III
Solicitudes no admitidas a trámite

Núm. Municipio Sociedad musical Motivos para 
la no admisión

1 ARAS DE LOS OLMOS Unión Musical Santa 
Catalina 1

2 BENIDORM Societat Musical L’Illa 1

3 BOCAIRENT Associació Unió Musical 1

4 ÈNOVA, L’ Agrupació Musical 
Enovense 1

11 LLÍRIA Unió Musical 1

12 RELLEU La Lira Relleuense 1

13 BURJASSOT Agrupación Musical Los 
Silos 1

14 MANISES Ateneu Cultural Ciutat de 
Manises 1

15 REQUENA (SAN 
ANTONIO)

Sociedad Musical La 
Armónica 1

16 SANT MATEU Banda Música Santa 
Cecilia 1

17 VALÈNCIA Centre Música i Dansa de 
Natzaret 1

18 NULES Asociación Musical 
Artística 1

19 POLOP DE LA MARINA Societat Unió Musical 1

20 CATARROJA Societat Musical La 
Artesana 1

21 VALÈNCIA
Sociedad Instructiva 
del Obrero Agrícola y 
Musical.(Benimàmet)

1

22 ALCÀSSER Sociedad Musical Santa 
Cecilia 1

23 ALACANT Sociedad Musical La 
Amistad de Vilafranquesa 1

24 MONTSERRAT Sociedad Instructiva 
Unión Musical 1

25 LLÍRIA
Ateneo Musical y 
de enseñanza Banda 
Primitiva

1

26 PAIPORTA Unió Musical 1

27 ALBALAT DE LA 
RIBERA

Ateneu Mus. i Cult. 
d’Albalat de la Ribera 1

28 SUERA Unió Musical Santa 
Cecilia 1

Motius per a la denegació:
(1) Insuficiència del crèdit pressupostari convocat per a atendre la 

sol·licitud

Modalitat: construcció

Núm. Municipio Societat musical Motius per a 
la denegació

1 CATARROJA Unió Musical 1

Motius per a la denegació:
(1) Insuficiència del crèdit pressupostari convocat per a atendre la 

sol·licitud

ANNEX III
Sol·licituds no admeses a tràmit

Núm. Municipi Societat musical Motius per a 
la no admissió

1 ARAS DE LOS OLMOS Unión Musical Santa 
Catalina 1

2 BENIDORM Societat Musical L’Illa 1

3 BOCAIRENT Associació Unió Musical 1

4 ÈNOVA, L’ Agrupació Musical 
Enovense 1



5 GODELLA Casino Musical 1

6 LUCENA DEL CID Unió Musical 
Llucenenca 1

7 RAFELBUNYOL Societat Musical La 
Primitiva 1

8 XÀTIVA Societat Musical La 
Primitiva 1

9 XERACO Unió Musical 1

10 NAVARRÉS Fomento Musical 1

11 VALÈNCIA Agrupació Musical San 
Isidro 2

12 GANDIA Unió Artistico Musical 
Sant Francesc de Borja 1

Motivos para la no admisión:
1. La cesión del inmueble que ocupa el local social no cumple o 

no se acreditan los requisitos previstos en la base 2 de las bases regu-
ladoras.

2. Las obras se harían en un local que no es propiedad de la socie-
dad musical ni está cedido por el respectivo ayuntamiento.

ANEXO IV
Sociedades musicales a las que se tiene por desistidas de sus 

solicitudes

Núm. Municipio Sociedad musical

1 BUÑOL Sociedad Musical La Artística

2 CHIVA Societat Musical La Artística

3 SANT JOAN Sociedad Musical La Paz

4 POBLA LLARGA, LA Unió Musical

ANEXO V
Sociedades musicales que han desistido de sus solicitudes

Núm. Municipio Sociedad musical

1 ALTEA Societat Filharmònica Alteanense

5 GODELLA Casino Musical 1

6 LLUCENA Unió Musical 
Llucenenca 1

7 RAFELBUNYOL Societat Musical La 
Primitiva 1

8 XÀTIVA Societat Musical La 
Primitiva 1

9 XERACO Unió Musical 1

10 NAVARRÉS Fomento Musical 1

11 VALÈNCIA Agrupació Musical San 
Isidro 2

12 GANDIA Unió Artistico Musical 
Sant Francesc de Borja 1

Motius per a la no admissió:
1. La cessió de l’immoble que ocupa el local social no compleix o 

no s’acrediten els requisits previstos en la base 2 de les bases regula-
dores.

2. Les obres es farien en un local que no és propietat de la societat 
musical ni està cedit pel respectiu ajuntament.

ANNEX IV 
Societats musicals a les quals es té per desistides de les seues 

sol·licituds

Núm. Municipi Societat musical

1 BUÑOL Sociedad Musical La Artística

2 CHIVA Societat Musical La Artística

3 SANT JOAN Sociedad Musical La Paz

4 POBLA LLARGA, LA Unió Musical

ANNEX V
Societats musicals que han desistit de les seues sol·licituds

Núm. Municipi Societat musical

1 ALTEA Societat Filharmònica Alteanense


		2021-06-10T14:01:34+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




